
در ادامه تنش در روابــط اوتاوا و دهلی نو، رئیس  
مجلس سنای کانادا به دلیل تنش در روابط دیپلماتیک 
با هند در نشست سران پارلمانی کشور های گروه ۲۰ در 

دهلی نو شرکت نخواهد کرد.
نهمین نشست رؤسای مجالس کشور های عضو گروه ۲۰ 
در پایتخت هند آغاز به کار کرد. اما »ریموند گاگن«، رئیس 
 مجلس سنای کانادا در این نشست شرکت نخواهد کرد، علت 
این عدم حضور، تداوم تنش در روابط دیپلماتیک بین دو کشور 

عنوان شده است. سخنگوی دفتر گاگن اعلام کرد که رئیس 
 مجلس کانادا در نشست دو روزه سران پارلمان های گروه ۲۰ 
که از جمعه در دهلی نو آغاز می شــود، شرکت نخواهد کرد، 
اما از ارائه اطلاعات بیشتر خودداری کرد. این تنش به وقتی 
برمی گردد که »جاستین ترودو«، نخست وزیر کانادا دولت هند 
را متهم کرد در قتل »هاردیپ ســینگ نیجار«، جدایی طلبِ 
سیک  و دارای تابعیت کانادا دست داشته و دهلی نیز هرگونه 

دخالت در قتل را رد کرده است.

در ادامه درگیری های لفظی بین سران پاریس و باکو بر 
سر مسئله قره باغ وزیر خارجه فرانسه جمهوری آذربایجان 
را به اقدام نظام مند در بیرون راندن هزاران ارامنه از قره باغ 
متهم کرد و گفت، این اقدام باکو بدون مجازات نخواهد ماند. 
به گزارش فارس، به نقل از خبرگزاری »نیوز آرمنیا« »کاترین 
کولونا« در سنای این کشور جمهوری آذربایجان را به اقدام نظام مند 
در بیــرون راندن هزاران ارامنه از قره باغ متهم کرد و گفت: مهم 
نیســت که جمهوری آذربایجان چگونه می خواهد وضعیت را به 

تصویر بکشــد. این کشــور مهاجرت بیش از 1۰۰ هزار ارمنی از 
قره باغ را برنامه ریزی و ســازماندهی کرد. این جنایتی اســت که 

بدون مجازات نمی ماند. 
هفته گذشــته رئیس جمهور آذربایجــان با انتقاد از حمایت 
فرانسه از ارمنستان گفته بود یک و نیم میلیون الجزایری توسط 
فرانسه فقط به این دلیل که الجزایری و مسلمان بودند نابود شدند، 
این یک نسل کشــی است و دولت فرانسه باید به جای حمایت از 

ارمنستان پاسخگوی این جنایت باشد.
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گزارش خبری کیهان

جنگ غزه، روز هشتم
صهیونیست ها همچنان زیر ضربات سنگین مقاومت

  اعتراض نمایندگان پارلمان اروپا 
علیه ادامه کمک ها به »دولت فاسد زلنسکی«

 تأکید کنگره آمریکا بر لزوم آمادگی پنتاگون 
برای جنگ همزمان با چین و روسیه

سرویس خارجي-
برای چندین دهه، ســرویس های اطلاعاتی رژیم 
اســرائیل در  هاله ای از شکست ناپذیری خود را نشان 
مي دادند، اما این  هاله خیالي برای موســاد و شین بت 
اسرائیل در 7 اکتبر ۲۰۲3 یعني یک هفته پیش با آغاز 
عملیات طوفان الاقصي فروپاشــید و صهیونیست ها 
مقاومت  نیروهــاي  زیر حملات ســنگین  همچنان 
فلسطین قرار دارند. این را رســانه ها و کارشناسان 

می گویند.
فلســطین اشغالي هشت روز پس از آغاز حمله نیروهاي 
مقاومت فلســطیني ناامن و شــوك زده اســت. بسیاري از 
صهیونیســت ها همچنان پس از هشــت روز از آغاز عملیات 
طوفان الاقصي در بهت و حیرت هستند که چگونه در عرض 
چند ســاعت ارتش به اصطلاح افســانه اي آنها فروپاشید و 
حصارهاي پولادین مرزي زیر پاي نیروهاي مقاومت فلسطین 

به خاك افتاد. 
طوفــان الاقصي نه فقط مقامات امنیتی رژیم اســرائیل 
بلکه مقامات آمریکایي را نیز شــوکه کرد. از آنجا که سازمان 
جاسوسي ســیاي آمریکا با موساد و شــین بت در تل آویو از 

نزدیک همکاری می کند، براي واشنگتن و تل آویو این پرسش 
مشترك مطرح است که چگونه همه ساختارها و حصارهاي 
امنیتي مناطــق جنوب رژیم اســرائیل در کمتر از یک روز 

فروپاشید؟
برای چندین دهه، سرویس های اطلاعاتی رژیم اسرائیل 
و آمریکا در  هاله ای از شکست ناپذیری خود را نشان مي دادند، 
اما این  هاله خیالي برای سیا در 11 سپتامبر ۲۰۰1 فروپاشید 
و برای موساد و شین بت اسرائیل هم افسانه شکست ناپذیري 
در 7 اکتبــر ۲۰۲3 یعني یک هفته پیش بــا آغاز عملیات 

طوفان الاقصي به پایان رسید.
شکست بزرگ

آخرین باری که رژیم اســرائیل مانند این روزها غافلگیر 
شــد 5۰ ســال پیش بود. زماني که مصر و سوریه در جریان 
جنگ یوم کیپور در ســال 1973 به صهیونیســت ها حمله 
کردند. »گلدا مئیر«، نخست وزیر وقت رژیم اسرائیل به دلیل 
عدم موفقیت در جلوگیری و پیش بیني جنگ، هدف انتقادات 
گســترده قرار گرفت و شــش ماه پس از جنگ مهیبي که 
۲656 کشــته را روي دست صهیونیست ها گذاشت، از مقام 
خود اســتعفا داد. اکنون به نظر مي رسد که همین سرنوشت 
نیــز در انتظار کابینه نتانیاهو خواهد بــود و احتمالا پس از 
فروکش کردن آتش جنگ، نتانیاهو به عنوان یک نخست وزیر 
شکســت خورده ناچار به کناره گیري از نخست وزیري خواهد 
بود. ســیمور هرش، روزنامه  نگار و نویســنده آمریکایی هم 
در یادداســتي نوشــت: »بنیامین نتانیاهو احتمالا در حال 
کناره گیری باشد و تنها تا زمان پایان درگیری ها در دفتر باقی 
بماند.« به گفته هرش، حمله به جنوب اســرائیل بزرگ ترین 
شکست در تاریخ اسرائیل است، چون بیست ودو شهرك برای 
ســاعاتی به کنترل حماس درآمد و این باعث کشــته شدن 
سربازان و غیرنظامیان زیادی شد. این روزنامه نگار آمریکایی 
اظهــار کرد: »وضعیت براي نتانیاهو بســیار پیچیده و کار او 
تمام است.« روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز در مطلبي نوشت: 
»نتانیاهو گناهکار اصلی اســت و باید استعفا کند.« »موشه 
یعلون«، رئیس ســابق ستاد ارتش اســرائیل نیز گفته است: 
»دولت اسرائیل و نخست وزیر آن باید استعفا کنند و شکست 
را بپذیرند.« وبگاه »آکســیوس«، نزدیک به منابع آمریکایی 
و رژیم صهیونیســتی نیز در گزارشي روز گذشته نوشت که 
شکست اطلاعاتی اسرائیل در رصد عملیات حماس گسترده 

و راهبردی بوده است.
»بروس  هافمن«، کارشناس ارشد مبارزه با تروریسم در 

شورای روابط خارجی آمریکا در سخناني جنجالي گفته است: 
»هیچ ســازمان اطلاعاتي بی عیب نیست، اما جنگ امروز در 
اســرائیل بي تردید یک شکســت بزرگ براي تل آویو است.« 
»یاکوف آمیدور«، مشاور امنیت ملی سابق بنیامین نتانیاهو 
نیز به آسوشــیتدپرس گفته است: »این یک شکست بزرگ 
است. این عملیات درواقع ثابت می کند که توانایی های نظامي 
و امنیتــي- اطلاعاتي ما در مناطق جنوبي ضعیف اســت.« 
دریادار »دانیال  هاگری«، سخنگوی ارشد ارتش رژیم اسرائیل 
نیز اعتراف کرده اســت که ارتش یــک عذرخواهي بزرگ به 
اسرائیلي ها بدهکار است. »ژنرال اسحاق بریک«، از فرماندهان 
ذخیره ارتش رژیم صهیونیستي گفته است: »شکست این بار 
بســیار جدی تر از یوم کیپور است، زیرا ما باور نداشتیم که از 
لحاظ اطلاعاتی سقوط کنیم. چگونه ممکن است؟ یک سال 
اســت که حماس در حال آماده  سازی عملیات است، هزاران 
نفر در نیروهایشان این را می دانند، و فقط ما نمی دانستیم؟«

رژیم صهیونیستي چگونه شکست خورد؟
نظریــات مختلفي دربــاره چگونگي شکســت ارتش و 
نهادهاي امنیتي رژیم صهیونیســتي در برابر عملیات دقیق 
حماس وجود دارد. بســیاري گفته  اند کــه عملیات طوفان 

الاقصي به ماه ها برنامه ریزي دقیق و حساب شــده نیاز داشت 
و کار یک یا چند شبانه روز نبوده است، پس چرا دستگاه هاي 
امنیتي رژیم صهیونیستي که مدعي آگاهي از همه تحرکات در 
غزه هستند، نتوانستند عملیات دقیق و حساب شده نیروهاي 
مقاومت را پیش بیني و شناسایي کنند؟ »امیر آویوی« که یک 
ژنرال بازنشسته اسرائیلی است، گفته است که حماس بدون 
ردپا در غزه کار خود را به پیش برد، اما سرویس های امنیتی 
اســرائیل که به ابزارهای فناوری بسیار مدرن متکي هستند، 
نتوانســتند اطلاعات کافي را از نیروهاي مقاومت به دســت 
آورند، چون فلســطیني ها در غزه راه هایی برای فرار از شبکه 
نفوذ موساد و شــاباك پیدا کرده بودند. براساس این نظریه، 
رژیم اسرائیل با تکیه بر پیشرفته ترین تجهیزات امنیتي روز، 
نتوانســت ردپایي از عملیات حماس به دســت آورد، چون 
نیروهاي مقاومت فلســطین برخلاف صهیونیست ها از سلطه 
تکنولوژیک و فناوري هاي ارتباطي دوري کردند و با کنار زدن 
تلفن هاي هوشنمد و یارانه، ارتباطات خود را بسیار محدود و 
بدون ابزار و وســیله هاي تکنولوژیک به پیش بردند، از این رو 
نهادهاي امنیتي رژیم صهیونیستي مانند موساد و شین بت یا 
همان شــاباك هیچ گاه نتوانستند به محفل ارتباطي مقاومت 
فلسطین در غزه رخنه کند. »آموس  هارل«، مفسر نظامي نیز 
در روزنامه  هاآرتص نوشت: »در عمل، صدها یا نه هزاران نفر 
از نیروهاي حماس ماه ها برای یــک حمله غافلگیرانه آماده 
می شدند، بدون اینکه این اطلاعات فاش شده باشد، نتایج این 
حمله فاجعه بار اســت.« »مارتین ایندیک« نیز که در دوران 
دولت اوباما به عنوان فرســتاده ویژه برای مذاکرات اســرائیل 
و فلســطین خدمت می کرد، گفت کــه اختلافات داخلی در 
تل آویو آن قدر زیاد شده بود که باعث غافل شدن اسرائیلی ها 
از تحرکات حماس شد و حماس در یک فرصت طلایي ضربه 

کاري به اسرائیل زد.
این جنگ مثل جنگ های قبلی نیست

در آمریکا نیز بســیاري اعتراف کرده اند که جنگ امروز 
 )wsj( در فلســطین مانند گذشته نیست. وال استریت ژورنال
در این ارتباط گزارش داده است که فراخوان نیروهای ذخیره 
به ارتش اسرائیل، استارتاپ های فعال در حوزه فناوری را فلج 
کرده است و اکثر آنها در حالت سردرگمی به سر می برند. به 
گفته این روزنامه آمریکایي، مدیران شــرکت های نوظهور در 
تلاش برای انتقال فعالیت های خود به اروپا یا آمریکا هستند، 
زیرا حجم خســارات وارده به اسرائیل نشان می دهد که این 
جنگ با جنگ های قبلی فرق دارد و اقتصاد اسرائیل در چهار 

روز اول جنگ با حماس، رقمی معادل 7 میلیارد دلار متضرر 
شده و تجارت تقریبا تعطیل است.

پشته از کشته هاي اسرائیل
تلفــات صهیونیســت ها در جریان عملیــات نیروهاي 
مقاومت فلســطین همچنان رو به افزایش است و پیش بیني 
شــده آمار تلفات صهیونیست ها بسیار بیشتر از میزان اعلام 
شده باشد. تا شــامگاه جمعه، رسانه های رژیم صهیونیستی 
اذعان کردند که از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون 15۰۰ 
نفر از صهیونیست ها کشته و 3۴۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. 
ارتش رژیم صهیونیســتی از آغاز نبرد طوفان الاقصی به طور 
قطره چکانی هر روز اسامی شماری از کشته های نظامی خود 
را اعلام می کند که به نظر می رســد این کار را به علت شمار 
بالای تلفــات نظامیان خود و ترس از واکنش ها در ســطح 
داخلی در سرزمین های اشغالی انجام می دهد. در این میان، 
ارتش رژیم صهیونیستي شــاهد بالاترین تعداد تلفات خود 
در طي چند دهه گذشــته اســت و تا روز جمعه ارتش رژیم 

صهیونیستي ۲5۰ تلفات از میان نظامیان داشته است.
حمله موشکي هنگام حضور وزیر خارجه انگلیس

حملات موشــکي نیروهاي فلســطیني علیه اشغالگران 

پایان ناپذیر اســت و دو روز پیش نیــز، هنگامي که »جیمز 
کورلي«، وزیر خارجه انگلیس از شــهرك صهیونیست نشین 
اوفاکیم بازدید مي کرد، آژیر حمله موشکي باعث فرار کورلي 

به پناهگاه شد.
زندگي پناهگاهي صهیونیست ها

ناامني و ادامه حملات موشــکي علیه مناطق اشــغالي 
باعث اختلال در زندگي صهیونیست ها در همه مناطق شده 
و منابع عبري زبان گفته  اند کــه بیش از یک میلیون نفر در 
شمال اسرائیل هم اکنون در پناهگاه ها و مکان های امن به سر 
می برند. از سوي دیگر، روز پنج شنبه سخنگوی سرایاالقدس 
خطاب به رژیم اسرائیل اعلام کرد که نبرد با اشغالگران دیگر 
محدود به نوار غزه نیســت، ما ورود رسمی کرانه باختری به 
عملیات طوفان الاقصی را اعلام می کنیم و ممکن است نبرد 

به زودی به داخل اراضی اشغالی کشیده شود.
شکست یک پروژه تبلیغاتي 

طي چند روزه گذشــته که جنگ در مناطق اشــغالي 
فلسطین جریان داشته، صهیونیست ها تلاش زیادي کردند تا 
برخي اتهامات مانند کودك کشي و بدرفتاري با اسرا را متوجه 
نیروهاي مقاومت فلسطین کنند، اما دو روز پیش حماس در 
اقدامي بشردوستانه یک زن به همراه فرزند خردسالش را آزاد 
کرد و دیروز این زن تازه آزاد شــده در یک شبکه تلویزیوني 
عبري زبان از رفتار انساني نیروهاي حماس تقدیر کرد و گفت: 
»آنها با احترام به من لباس دادند و فرزندم را حمل کردند و 
در جایي امن مرا نگه داشتند.« مجری تلویزیون اسکای نیوز 
نیز در یک برنامه تلویزیوني گفت که تاکنون سه بار از اسرائیل 
خواسته ایم مدارك ادعای بریدن سر کودکان توسط حماس 

را به ما بدهد اما هیچ مدرکی ارائه نکردند.
برخــي گزارش هــا هم حاکي از آن اســت کــه به طور 
 کلــي بســیاري از زنان و کــودکان قرباني شــده در جنگ 
طوفان الاقصي در نتیجه عملیات نظامي خود صهیونیست ها 
جان خود را از دســت داده اند. درواقــع آنها قرباني عملیات 
اشتباهي نیروهاي صهیونیستي شــده اند، چون در روزهاي 
نخســت جنگ چند خبر درباره کشته شدن اشتباهي برخي 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتي به دســت نیروهاي خود 
ارتش منتشر شده بود. »صالح العاروری«، معاون رهبر جنبش 
مقاومت اسلامی »حماس« نیز در مصاحبه با شبکه الجزیره 
اعلام کرد که تعدادی از کشــته های صهیونیســت ها از غیر 
نظامیان در داخل شهرك های صهیونیست نشین در حملات 

خود ارتش صهیونیستی کشته شده اند.

بن بست 
با وجود ادعاي ورود زمیني فوري صهیونیست ها به غزه، 
اما به نظر مي رســد که نتانیاهو قادر به انجام آسان عملیات 
زمیني در غزه نیســت. گفته شده برخی از فرماندهان ارتش 
رژیم صهیونیستی به نتانیاهو اعلام کرده  اند که ارتش امکان 
ورود به غزه را ندارد و خواســتار آتش بس شــده اند. پیش از 
این نیز، برخي گزارش ها درباره دشــواري جنگ شهري براي 
صهیونیســت ها در نوار غزه منتشر شده بود. رسانه های رژیم 
صهیونیســتی هم روز جمعه اذعان کردند کــه این رژیم با 
وجود حملات گســترده به نوار غزه در یک هفته گذشــته، 
تاکنون دستاورد قابل توجهی کسب نکرده است. این رسانه ها 
همچنیــن گزارش دادنــد که پیش رفتن به  ســوی جنگ 
همه جانبه می تواند منجر به تغییر دراماتیک توازن قدرت در 

خاورمیانه شود.
تسلیم ناپذیر

با وجود حجم زیاد بمباران غزه، اما فلســطیني   ها حاضر 
به ترك خانه هاي خود نیســتند. تا روز گذشــته ارتش رژیم 
صهیونیســتي اعلام کرده بود که تاکنون 36۰۰ بمب به وزن 
۴ هزار تــن در نوار غزه پرتاب شــده و احتمالا این بمب ها 

اکنون بسیار بیشتر هم شــده است. جمعیت غزه ۲ میلیون 
نفر و نیمی از آنها زن و بچه اند. مســاحت غزه هم چیزی در 
حدود میدان آزادی تهران تا کرج است و بمباران این منطقه 
با بیش از ۴ هزار تن بمب حکایت از یک فاجعه انساني دارد. 
سازمان ملل هم اعلام کرده است که تل آویو درخواست خروج 
یک ونیم میلیون نفر از شمال غزه را مطرح کرده، اما این اقدام 
غیرعملي اســت و امکان خروج این جمعیت از ساکنان غزه 

وجود ندارد. 
همچنین آمار شــهداي نوار غزه تا شــامگاه روز جمعه 
به 157۲ شــهید رســید. در این میان حــدود 5۰۰ نفر از 
شــهدا، کودك بوده اند. در این مدت 7۲6۲ نفر نیز در نتیجه 
بمباران هاي رژیم صهیونیستي مجروح شده اند. واشنگتن پست 
در گزارشــي گفته اســت که بمب های ریخته شده بر روی 
غزه ظرف 6 روز گذشــته با بمب های ریخته شده آمریکا در 

افغانستان ظرف یک سال برابری می کند.
فصل جدید عملیات در عمق اسرائیل

روز گذشــته همچنین گردان های القسام شاخه نظامی 
جنبش حماس اعلام کرد که شهر تل آویو از جمله شهرهایی 
است که در حملات موشــکی ظهر جمعه هدف قرار گرفته 
است. این گردان ها همچنین اعلام کردند که تجمع نظامیان 
رژیم صهیونیستی در منطقه کفار سعد را با دو پهپاد انتحاری 

از نوع »الزواری« هدف قرار داده است.
واکنش هاي خارجي به جنایات جنگي در فلسطین

بســیاري از مقامات خارجي نیز به وقوع جنایات جنگي 
توسط صهیونیســت ها در فلســطین اذعان دارند، از جمله 
»ولادیمیــر پوتین«، رئیس جمهور روســیه اعــلام کرد که 
محاصره نوار غزه از ســوی اســرائیل غیرقابل قبول و شبیه 
محاصره لنینگراد از ســوی نازی هاست. همچنین امیر قطر 
رســما اعلام کرد که اگر بمباران غزه متوقف نشــود، عرضه 
گاز بــه جهان را متوقف خواهد کــرد. خبرگزاری رویترز هم 
اعلام کرد که عربســتان مذاکرات عادی  سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی را تعلیق کرده است.
شهادت جوانی فلسطینی در درگیری های قدس

روز گذشــته منابــع محلی نیــز اعلام کردنــد که در 
درگیری های شــهرك عیساویه در قدس اشــغالی، جوانی 
فلســطینی به ضرب گلوله نظامیان اســرائیلی به شهادت 
رسیده است. شــمار شهدای کرانه باختری در روز جمعه به 
1۲ نفــر و از آغــاز نبرد طوفان الاقصی بــه ۴6 نفر افزایش 

یافته است.

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا گفته 
است که »حزب الله بسیار باهوش« است؛ او همچنین 
وزیر دفاع رژیم آپارتاید اسرائیل را یک »احمق« لقب 

داد.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق و نامزد جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا، که همراه بی  محابا سخن 
می گوید و عرف های دیپلماتیک واشنگتن را نادیده می گیرد 
باز هم حرف هایی زده است که جنجال به پا کرده است. البته 
او سخنانی را بر زبان آورده است که حدأقل بخشی از آن در 
طول  سال ها ثابت شده و بدیهی به نظر می رسد، اما غربی ها 

اصلًا خوش ندارند که بر زبانشان بیاید.
او روز چهارشــنبه 19 مهرمــاه )11 اکتبــر( گفته بود: 
»حــزب الله بســیار باهوش اســت.« حقیقتی که ســال ها 
صهیونیست ها و متحدینش آن را آزموده اند و لمس کرده اند 

اما هیچ گاه حاضر به اعتراف به آن نشده اند. 
ترامپ همچنین وزیر دفاع رژیم آپارتاید اسرائیل را، آن طور 
کــه دویچه وله گزارش کرده، یک »احمق« لقب داده و گفته 
بود که اسرائیل و بنیامین نتانیاهو برای این حملات از سوی 
شــبه نظامیان حماس، »از آمادگی لازم برخودار نبودند«. که 
البته غافلگیر شدنِ صهیونیست ها هم به چشم جهانیان دیده 

شد.
تارنمای روزنامه لو فیگارو فرانسه نیز روز پنجشنبه نوشت: 
»ترامپ در مصاحبه ای که با شبکه خبری فاکس نیوز داشته، از 
نخست وزیر اسرائیل به دلیل فقدان آمادگی برای حمله حماس 
که منجر به کشــته شدن افزون بر یک هزار و ۴۰۰ اسرائیلی 

شده، انتقاد کرده است.« 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا با بیــان این که »بنیامین 
نتانیاهو« برای حمله حماس آماده نبود و از این حمله به شدت 
آسیب دیده است، تأکید کرد: »نه نتانیاهو و نه اسرائیل آماده 
نبودند درحالی کــه در دوران ترامپ، آنها نیازی به آمادگی 

نداشتند.« 
ترامپ درباره عملیات ترور فرمانده شهیدِ نیروی قدس سپاه 
پاسداران، سردار سپهبد »قاسم سلیمانی« نیز گفت: »ما ماه ها 
روی آن برنامه ریزی کرده بودیم و اسرائیل قرار بود این کار را 
با ما انجام دهد. ما همه چیز را آماده کرده بودیم و شب قبل 
از وقوع نتانیاهو با من تماس گرفت و گفت اســرائیل در این 

حمله شرکت نخواهد داشت.« 
آن  طور که یورونیوز نوشــته است، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در ادامه صحبت هــای خود افزود: »آن ها هرگز به ما 
نگفتنــد که چرا تصمیم خود را عــوض کردند اما من هرگز 

فراموش نمی کنم که نتانیاهو ما را ناامید کرد.«
این ســخنان اما با واکنش های بسیار زیادی رو به رو شد. 
»اندرو بیتس«، معاون سخنگوی کاخ سفید، روز پنجشنبه به 
وقت محلی با خطرناك و نامتعادل خواندن اظهارات ترامپ در 
خصوص باهوش بودن حزب الله لبنان، تأکید کرد: »واقعاً سر 
در نمی آورم که چرا یک آمریکایی باید این سخنان را درباره 

یک گروه شبه نظامی خارجی مطرح کند.« 
همچنین »شــلومو کرهی«، وزیر ارتباطات رژیم آپارتاید 
اسرائیل گفته اســت: »اظهارات ترامپ روحیه نظامیان ما را 
تضعیف می کند.« کرهی با بیان این که اظهارات ترامپ نشان 
داد که نمی توان به وی اعتماد کرد، افزود: »شــرم آور اســت 
که رئیس جمهور پیشین ایالات متحده سخنانی را بگوید که 
روحیه نظامیان ما را تضعیف و احساســات شــهروندان ما را 

جریحه دار کند.«
گفتنی است، ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش رابطه 
نزدیکی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیرِ سلّاخِ رژیم آپارتاید، 
داشت اما در آخرین روزهای اقامتش در کاخ سفید از دست 
وی عصبانی شد، زمانی که نخست وزیر اسرائیل با »جو بایدن«، 
رئیس جمهــور کنونی آمریکا، تمــاس گرفت و )در حالی که 
رئیس جمهور ســابق آمریکا هنوز پیروزی رقیبش را تقلبی 
می خواند( پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ علیه 

ترامپ را به وی تبریک گفت.
صهیونیســت ها با تکیه بر تجهیزات پیشــرفته نظامی، 
خــود را دارنده یکی از ارتش های قوی دنیا معرفی می کنند، 
امــا غافلگیری ارتش و به ویژه ســازمان های اطلاعاتی رژیم 
صهیونیســتی که نتوانســته بودند چنین حملــه بزرگی را 
پیش بینــی کنند، همه این تصــورات را برهم زد؛ حالا رژیم 
آپارتاید اسرائیل با عنوان انتقام و جبران این شکست، حملات 
هوایی وحشیانه ای را علیه ساکنان غزه به راه  انداخته و  تانک ها 
و نیروهای زرهی خود را پشت مرزهای غزه مستقر کرده است.
البته از طرف حزب الله هم این رژیم همچنان تحت فشار است.  
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که دو موشک 
رهگیر به ســمت شمال به سمت هدفی که در هواشناسایی 

شده بود، شلیک شدند.
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  نشست گروه 20 در دهلی نو 
زیر سایه سنگین اختلافات هند و کانادا

ادامه دعوای پاریس و باکو بر سر قره باغ
فرانسه: تقاص جنایت هایتان را باید پس بدهید

چند تن از اعضای پارلمان اروپا در مراسمی به میزبانی اندیشکده 
صدای اروپا گفتنــد که جان اوکراینی ها که اتحادیــه اروپا بی پروا 
میلیاردها یورو برای آنها ارســال می کند، توسط دولتمردان »کاملا 

فاسد« اوکراین قربانی می شود. 
ارســال میلیاردها دلار کمک مالی و تسلیحاتی از سوی اروپا و آمریکا به 
اوکراین مخالفت افکار عمومی را در پی داشته است به طوری که نظرسنجی ها 
نشــان می دهد که مخالفت ها با تسلیح اوکراین در اروپا و آمریکا افزایش پیدا 
کرده اســت. جدای از شکســت اوکراین در ضد حمله اخیر گفته می شود که 
فساد گسترده در دولت زلنسکی نیز دلیل افزایش مخالفت ها با ادامه کمک ها 
به کیف اســت. در همین راســتا چند تن از اعضای پارلمان اروپا  نیز گفتند 
که جان اوکراینی ها که اتحادیه اروپا بی پروا میلیاردها یورو برای آنها ارســال 

می کند، توسط دولتمردان »کاملا فاسد« دولت زلنسکی قربانی می شود. 
به گزارش ایســنا، به نقل از شبکه خبری راشــاتودی، »تیه ری ماریانی« 
قانونگذار حزب »حرکت ملی« فرانســه  در مراســمی به میزبانی اندیشکده 
صدای اروپا در بروکسل  گفت:  ما باید این کمدی تراژیک را برای اروپا، اوکراین 
و روســیه متوقف کنیم. ما باید تلاش کنیم دوباره راهی به سوی سعادت پیدا 
کنیم و اولین قدم صلح اســت. وی ادامه داد: اوکراین باید بین اروپا و روسیه 
همچنــان یک پل ارتباطی باقی بماند. درگیری کنونی بین مســکو و کیف از 
ســال ۲۰13 است وقتی که اتحادیه اروپا تلاش کرد تا کیف را وادار کند تا از 
توافق تجارت آزاد با روسیه چشم پوشی و توافقنامه همکاری با بروکسل را امضا 
کند. این امر منجر به تظاهرات موســوم به »میدان« و کودتای فوریه ۲۰1۴ 
شد. »ماکسیمیلیان کرا«، از حزب آلترناتیو برای آلمان نیز گفت، من می ترسم 
که مردم شریف اوکراین اکنون قربانی منافع دولتمردان کیف شوند که املاك 
گران قیمت در جنوب فرانسه دارند. نگرانم حالا که توجه واشنگتن به اسرائیل 
معطوف شده، ایالات متحده ممکن اســت از اتحادیه اروپا بخواهد که هزینه 

درگیری اوکراین را بپردازد.
»مارســل دو گراف«، سیاستمداری هلندی از حزب »اجلاس هلند برای 
دموکراســی« نیز استدلال کرد که اوکراین باید هرچه سریع تر با روسیه صلح 
کند و افزود: من خیلی مســتقیم صحبت می کنــم چون آنها همین الان هم 
بازنده هســتند. الان افرادی تا 7۰ ســال را هم در جبهــه قربانی می کنند. 
آنها دیگر ذخیره ندارند. همین الان دارند می بازند. این سیاســتمدار هلندی 
همچنین اوکراین را به عنوان »فاسدترین کشور جهان« توصیف کرد که اکنون 
از ســوی غرب »ده ها میلیارد یورو« به آن داده می شــود و افزود: شنیدم که 
مادرزن ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین یک ویلا در مصر به قیمت 
چنــد میلیون دلار خریده و ما هنوز در تعجب هســتیم که پول هایمان کجا 

می رود. این یک دولت کاملا فاسد است.

تمام توان رسانه ای غرب معطوف این شده است 
تا بــه گونه ای جای ظالم و مظلــوم را عوض کند و 
جنایاتِ در جریانِ رژیم آپارتاید اسرائیل را تطهیر 
کند که یک فقره از آن بیش از 6۰۰۰ تنُ بمبی است 
که بر سر مردم غزه ریخته شــده؛ اما مردم جهان 
همچنان واقعیت را در حد توانِ خود می بینند و به 

حمایت از مردم فلسطین ادامه می دهند. 
بادیه نشــینان صحرای ســینا در مصر بــا تظاهرات 
خودرویی گســترده  خواستار باز شــدن مرزها و جهاد در 
فلسطین شدند. خبر می رسد که صدها نفر از دانشجویان 
علی رغــم محدودیت ها در تظاهراتی برای همبســتگی با 
فلسطین در دانشگاه کلمبیا واقع در شهر نیویورك شرکت 
کردند. از جامعه دانشــگاهی همچنین خبر می رســد که 
دانشگاه برن در سوئیس، استادی را که با ارسال ۲ پیام در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( از حملات بی سابقه 

حماس به اسرائیل حمایت کرده بود از کار تعلیق کرد. 
خبر دیگر آن که فعالان در شــهر ونیز ایتالیا اقدام به 
برگزاری یک تظاهــرات در حمایت از فلســطین و علیه 
جنایت های رژیم صهیونیستی کردند. همچنین جریمه های 
سنگین مالی و حتی حکم 5 سال حبس و زندان، نتوانست 
مانع تجمع مسالمت آمیز در حمایت از مردم فلسطین در 
پاریس بشــود؛ تجمعی که سرانجام با پرتاب گاز اشک آور 
و ســرکوب شدید پلیس به خشــونت کشیده شد. در این 

شــرایط وزیر دادگستری فرانســه گفته است: »هرکس با 
حماس یا جهاد اســلامی همدردی کند به 5 سال زندان 
محکوم خواهد شــد.« خبر می رســد که سیل انسانی در 
امان، پایتخت اردن، در پاسخ به ندای مقاومت به راه افتاده 
و تظاهرات کنندگان شــعار »مرز را باز کنید« سر داده اند. 
برخــی از خبرها نیز حاکی از حرکت اردنی ها به ســمت 
مرز برای ورود به فلســطین اســت. راهپیمایی حمایت از 

فلسطین در شهر جلال آباد مرکز ولایت ننگرهار برگزار شد. 
همچنین خبرها حاکی از راهپیمایی حمایت از نوار غزه و 
آرمان فلسطین در عمان، در ژاپن، در یمن، در بحرین، در 

ترکیه، در شیکاگو و... است.
همچنین در جریان تظاهرات مردم لبنان در حمایت 
از فلسطین، »شــیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله 
لبنــان گفت که رژیم جنایتکار و بزدل اســرائیل پشــت 

تجهیزات نظامی خود پنهان می شــوند. صهیونیســت ها 
خانه ها را ویران و کودکان و زنان را به شهادت می رسانند 
کــه اقدامی جنایتکارانه با حمایت آمریکا و اروپا و دیگران 
است. آنچه در غزه صورت می گیرد، جنایت سازمان یافته 
و قتل کودکان و غیرنظامیان است. رژیم اسرائیل قابل بقا 

نیست و این ثابت خواهد شد.
ورزشکاران مســلمان در لیگ های انگلیس به میدان 
آمده اند. بر اســاس گزارش نشــریه انگلیسی »میرر«، 3۰ 
ورزشکار مسلمان و عرب از جمله بازیکنان شاغل در لیگ 
برتر انگلیــس، لیگ کریکت و لیگ راگبی روز دوشــنبه 
جلســه ای پیرامون جنــگ اخیر بین فلســطین و رژیم 
صهیونیســتی برگزار کردند. در این جلسه بر این موضوع 
تأکید شد که در این مقطع حساس از شبکه های اجتماعی 
دوری کنند تا از واکنش منفی جلوگیری شــود و در عین 
حال در مسابقات پیش رو به کشته شدگان این جنگ ادای 
احترام کنند. برخی از ورزشــکاران مسلمان در این جلسه 
به صراحت اعلام کردند در صورتی که پیش از مســابقات 
پیش روی تیم شان به کشته شدگان فلسطینی ادای احترام 
نشود، زمین را به نشانه اعتراض ترك خواهند کرد. این در 
حالی اســت که »سوئلا براورمن«، وزیر کشور انگلیس که 
مسئولیت پلیس این کشور را بر عهده  دارد، در بخشنامه ای 
به نیروهای پلیس دســتور داده است با حمایت آشکار از 

حماس برخورد کنند.

کیهان بررسی می کند

حمایت قاطع جهان از ملت مظلوم و مقتدر فلسطین
از ورزشکاران اروپایی تا بادیه نشینان مصری

یک هیئت دو حزبی که توسط کنگره آمریکا منصوب شده، اعلام 
کرد واشنگتن باید با گسترش نیروهای متعارف خود، تقویت اتحادها 
و تقویت برنامه نو سازی تســلیحات هسته ای خود، برای جنگ های 

احتمالی همزمان با روسیه و چین آماده شود. 
افزایش تنش ها در جهان و تشدید درگیری بین قدرت های بزرگ احتمال 
بــروز جنگ بین این قدرت ها را افزایش داده اســت هم اکنون کارشناســان 
می گویند در جنگ اوکراین احتمال درگیری مستقیم بین روسیه و آمریکا به 
دلیل کمک های گســترده نظامی واشنگتن به کیف بسیار بالاست. در مسئله 
تایوان نیز کارشناســان احتمال درگیری مســتقیم بین چین و آمریکا بر سر 
ایــن جزیره را رد نمی کنند. به همین دلیل در آمریکا برنامه ریزی برای جنگ 
احتمالی با دو قدرت بزرگ مورد توجه  اندیشکده ها و مقامات سیاسی و نظامی 
قرار گرفته است. در همین راستا یک هیئت دو حزبی که توسط کنگره آمریکا 
منصوب شــده نیز اعلام کرد واشنگتن باید برای جنگ های احتمالی همزمان 
با روســیه و چین آماده شود. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
گزارش »کمیسیون موضع استراتژیک« در بحبوحه تنش با چین بر سر تایوان 
و سایر مسائل و تشدید درگیری با روسیه بر سر تهاجم این کشور به اوکراین 
منتشر شده است. در این گزارش همچنین آمده است: این یافته ها استراتژی 
امنیت ملی فعلی ایالات متحده را که خواســتار پیــروزی در یک درگیری و 
بازدارندگی در یک درگیری دیگر است، تغییر می دهد و به افزایش هزینه های 

دفاعی زیاد با حمایت نامشخص کنگره نیاز دارد.
»مادلین کریدون«، معاون سابق آژانس ناظر بر تسلیحات اتمی آمریکا و 
»یان کیل«، سناتور بازنشسته جمهوری خواه در این هیئت در این باره گفتند: 
ما واقعیت های بودجه را می شناسیم، اما همچنین معتقدیم که ملت باید این 
سرمایه گذاری ها را انجام دهد.»یان کیل« درباره این گزارش گفت: جو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریکا و کنگره باید به مــردم آمریکا بگویند که هزینه های 
دفاعی بالاتر بهای ناچیزی است برای اجتناب از یک جنگ هسته ای احتمالی 
بین ایالات متحده، چین و روسیه. در این گزارش همچنین آمده است: آمریکا 
و متحدانش باید برای بازدارندگی و شکست دشمنان به صورت همزمان آماده 
 باشــند. نظم بین المللی تحت نظارت آمریکا و ارزش های آن از سوی چین و 
روســیه در معرض خطر هستند. بر اساس این گزارش کنگره در سال ۲۰۲۲ 
هیئتی متشــکل از شــش دموکرات و شــش جمهوری خواه را برای ارزیابی 
تهدیدهــای بلندمدت علیه ایالات متحده و توصیه بــه تغییرات در نیروهای 

متعارف و هسته ای آمریکا ایجاد کرد.

منابع محلی از وقوع یک انفجار تروریســتی در مســجد امام 
زمان)عج( در شهر پلخمری، مرکز ولایت بغلان در شمال افغانستان 

خبر دادند که ده ها شهید و مجروح در پی داشت.
در ادامه حملات تروریســتی گروه های سلفی تکفیری در افغانستان علیه 
شیعیان مظلوم این کشور منابع محلی دیروز خبر دادند که در جریان برگزاری 
نماز جمعه در مسجد امام زمان )عج( شیعیان در ناحیه دوم شهر پلخمری در 

ولایت بغلان انفجاری رُخ داد که ده ها شهید و مجروج در پی داشت. 
خبرگزاری تسنیم به نقل از منابع محلی اعلام کرد در این انفجار 17 نفر 
شــهید و بیش از 5۰ نفر دیگر زخمی شده اند. بر اساس گزارش های ابتدائی، 
انفجار ناشی از بمب جا سازی شده در مسجد بوده است. هنوز گروهی مسئولیت 
این انفجار را بر عهده نگرفته است اما در اکثر قریب به اتفاغ حملات تروریستی 
ماه های گذشــته علیه شیعیان مظلوم افغانســتان که صدها شهید و مجروح 
در پی داشــته است شاخه »خوراسان« گروه تروریستی داعش مسئولیت این 
حملات را بر عهده گرفته است. گروه طالبان طی دو سال گذشته علی رغم این 

حملات بارها اعلام کرده است که داعش در افغانستان ریشه کن شده است.
سخنگوی وزارت خارجه ایران اقدام تروریستی انجام شده در مسجد امام 
زمان)عج( واقع در شــهر پلخمری افغانستان را شدیدا محکوم کرد.کنعانی به 
خانواده های شــهدای مظلوم این حادثه دردناك تسلیت گفت و شفای عاجل 

مجروحین این حادثه را از خداوند بزرگ مسئلت کرد.

 انفجار تروریستی در مسجد شیعیان افغانستان 
با 17 شهید و 20 زخمی

اظهارات جنجالی ترامپ درباره هوش حزب الله لبنان 
و حماقت وزیر صهیونیست

صهیونیست ها همچنان مشغول کشتار کودکان و بمباران خانه های مردم غزه


